
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 

S. P. 

 

 

PORTARIA Nº 420 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei 
Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, resolve: 

 

Art. 1º Exonerar, ex officio, a partir de 03 de janeiro de 2018, os 
servidores abaixo relacionados, de provimento em comissão: 

I – ANA LUCIA RIBEIRO DE VASCONCELOS, ANDRELINA DA SILVA 
SANTOS, BRUNO FARIAS DE OLIVEIRA, DIOGO ANGELO DE BARROS, ERICA DE 
SOUZA SILVA, ESTEVAO CORDEIRO CRUZ, LEANDRO SILVA PIRES, LUZIA 
ANGELO DE FREITAS NASCIMENTO FILHA, MARIA SELMA GOMES, REGINALDO 
DE SOUZA MELO, REINALDO SOARES DE ARAUJO e SIMONE FAGUNDES DE 
GOUVEIA DE ARAUJO, titulares do cargo de ASSESSOR DE COORDENAÇÃO E 
ARTICULAÇÃO POLÍTICA, referência 81; 

II – ALESSANDRO MORICONI DOS SANTOS, ANA GORETE 
RODRIGUES DE LIMA, ANTONIO GENTIL CHAVES, CARLA CAROLINE MOREIRA 
DE PONTES, DINIZ MEDEIROS ARAUJO, DJAN ANDRADE SILVA, EDSON 
MARIANO MARTINS, FERNANDA APARECIDA CELESTINO PEREIRA, JORGE LUIZ 
DE ARAUJO LIMA, JOSE VANDERLEI ALEXANDRINO CAVALCANTE, KIMBERLLY 
SALTI LUIZ SASAKI, LEANDRO DOS ANJOS LEITE, LIVRAMENTO GOMES 
FERREIRA SILVA, MANOEL SOUSA DE MEDEIROS, MARCELINO DA CUNHA 
CALAZANS, MARCOS ANTONIO DE SOUZA NEVES, ORLANDO SANTANA DA 
SILVA, PATRICIA ZACARIAS COSTA, PAULO SERGIO SOUZA, RAFAEL DA SILVA 
QUEIROS, RANGEL SOUZA DA SILVA, RODNEY MACEDO DE ARAUJO, THAIS 
REGINA DOS SANTOS e WILIAN DE SOUZA, titulares do cargo de ASSESSOR DE 
RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, referência 81; 

III – ADILSON ARAUJO TAVARES DA SILVA, ANTONIO DO 
NASCIMENTO BORGES, APARECIDA DA SILVA, LUANA CRISTINA CIRILLO, 
SAMARA OLIVEIRA ALMEIDA DE FRANÇA e WALDEMAR FRACASSO JUNIOR, 
titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNAS, referência 81; 

IV – ADILSON PEREIRA DE JESUS, ADRIANA QUINTILIANO DA 
SILVA CANDIDO, ALVARO CAMARGO GOMES JUNIOR, ANTONIO CARLOS 
BEZERRA NUNES, ARIMATEIA DA SILVA ARAUJO, CESAR RODRIGUES 
GUELERE, DAIANE MANUELA ALVES DE BRITO DA SILVA, EDUARDO JOSE DOS 
REIS, ELIAS DA SILVA AGUIAR, ELIEUDE MARIA COUTINHO, ISABEL CRISTINA 
FERNANDES PEGORARO, JULIA RODRIGUES COSTA GALVANO, KAREN DE 
MELO, LEANDRO DO COUTO, MATEUS COPPOLA DA SILVA, PAULO HENRIQUE 
LUCAS DA SILVA, RAPHAEL BEZERRA GOMES, REGINA DLUGOSZ AZEVEDO, 
ROGERIO DE PAULA COSTA, SIMONE BARBOSA BELLATO DE FREITAS, 
SOLANGE SILVA FREITAS SONVEZ e VAGNER DE OLIVEIRA ESTEVAM, titulares 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 

S. P. 

 

 
Portaria n° 420/2017 - fls. 02 

 
do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES PARLAMENTARES, referência 81. 

Art. 2º Fica o Departamento de Recursos Humanos autorizado a 
proceder a liquidação de haveres dos servidores ora exonerados. 

Art. 3º Publique-se e registre-se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Mauá, 05 de dezembro de 2017, 62º da 
emancipação político-administrativa do Município. 

 
 

Vereador ADMIR JACOMUSSI 
Presidente 

 
 

Vereador ROBSON ROBERTO SOARES 
Vice-Presidente 

 
 

Vereador OZELITO JOSÉ BENEDITO 
1º Secretário 

 
 

Vereador ADELTO DAMASCENO GOMES 
2º Secretário 

 
 

Vereador SEVERINO CASSIANO DE ASSIS  
3º Secretário 

 
Registrada na Diretoria Geral, afixada no quadro 

de editais da Câmara Municipal de Mauá e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

 
 

LUIZ CLAUDIO DA SILVA 
DIRETOR GERAL 


